[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                 Indicação n.º 065/2020
Considerando que os Conselheiros Tutelares de Pariquera-Açu eleitos por meio do voto popular já tomaram posse;

Considerando que a capacitação destes Conselheiros é importante e vai contribuir para atuação, conduta e a prática diária na atuação da proteção à crianças e ao adolescente.

Face aos considerandos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de promover a capacitação dos Conselheiros Tutelares, no âmbito de suas das atribuições, pautada no Estatuto da Criança e Adolescente.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 10 de fevereiro de 2020.
MÁRIO MIRANDA
Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1